
Stránka 1 z 1 
 

1. 10. 2021  

Bývalá dívčí škola č.p. 288 v Jilemnici - interiéry 

zápis ze schůzky 

Přítomni: 

Václav Korbelář, Miroslav Klimenta, Jana Nonnerová, Daniela Rejlová, Tomáš Kesner, Martin 
Šnorbert, Jiří Lízler, Jan Korda, Petra Fišerová 

 

V roce 2021 proběhla třetí etapa opravy střechy a výměny střešní krytiny historické budovy 
bývalé dívčí školy č.p. 288 v Jilemnici. Těmito pracemi byla završena celková oprava vnějšího pláště 
předmětného objektu. Nastává čas pro zvažování dalšího postupu prací v rámci budovy (celková 
rehabilitace interiérů budovy) a přilehlé školní zahrady.  

Ohledně modernizace interiérů ZŠ Komenského proběhla schůzka již loni (3. 8. 2020) – zápis je 
přílohou tohoto stručného shrnutí. Projednávána byla podobná témata s podobným výsledkem.  

Novinkou je předběžná informace o očekávaném vypsání výzvy tzv. IROPu – pravděpodobně 
v únoru 2022. Podrobnosti výzvy zatím nejsou známy.  

Město Jilemnice, vlastník objektu, se rozhodlo přistoupit k přípravě celkové rehabilitace 
interiérů budovy. Na dnešní schůzce bylo domluveno, že bude nejdříve zpracován podrobný rozbor 
využívání prostor, který má ZŠ Komenského k dispozici (v rámci historické budovy č.p. 288, novodobé 
budovy č.p. 101 a č.p. 103). Tento rozbor by měl zejména ověřit, zda je současný stav využití prostor 
ideální, resp. vyhovující, dále, zda by nebylo možné např. realizací některých stavebních úprav dospět 
k provozně výhodnějšímu řešení, zda je možné navrhnout řešení, v rámci kterého by žáci mohli 
přecházet mezi budovami co nejméně apod. Výsledkem rozboru by měl být i návrh zajištění 
potřebných průzkumů a dalších podkladů nutných pro zahájení vlastní projekční činnosti. Na dnešní 
schůzce bylo dohodnuto, že popisovaný rozbor bude zpracován s využitím existujících výkresových 
podkladů. Zaměření stávajícího stavu historické budovy č.p. 288, která by měla být hlavním 
předmětem navazujících úvah, bude následovat až po vyhodnocení popisovaného rozboru. Stejně tak 
až po vyhodnocení popisovaného rozboru budou stanoveny další podrobnosti: nutnost zajištění 
průzkumů a rozborů, rozsah dokumentace (bude řešena i zahrada a tzv. venkovní učebna?), stupeň 
dokumentace, termíny ad. 

Na dnešní schůzce bylo domluveno, že zpracováním rozboru využití stávajících kapacit bude 
pověřen tým Jan Korda, Petra Fišerová. Ti předloží městu Jilemnice cenovou a termínovou nabídku, a 
to nejdéle do středy 13. 10. 2021. Jiří Lízler bude zajišťovat odbornou konzultaci.  

 

 

- sepsala 7. 10. 2021 Petra Fišerová -  

 

 


